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Anhang

Ansprechpartner fir die Fachkapitel des Biogashandbuchs Bayern
(Koordinatoren)

Kapitel 1 Grundlagen und Technik

Kapitel 1.1 - 1.8 Historischer Abriss, Grundlagen des Biogasverfahrens, Grundlagen der
Biogasentstehung, Eingangsstoffe, Verfahrens-, Gerate- und Anlagentechnik, Gasfuhrendes
System, Gasnutzung, Garruckstandslagerung

Herr Fabian Lichti

Bayerische Landesanstalt flr Landwirtschaft (LfL)
Voéttinger Str. 36

85354 Freising

Telefon: 08161 8640-3453

E-Mail: fabian.lichti@lfl.bayern.de

Kapitel 1.9 Umweltwirkungen

Frau Martina Reinwald

Bayerisches Landesamt fur Umwelt
Birgermeister-Ulrich-Str. 160

86179 Augsburg

Telefon: 0821 9071-5731

E-Mail: martina.reinwald@lfu.bayern.de

Kapitel 2 Genehmigungsverfahren
Kapitel 2.1 Formale Anforderungen, Ablauf Genehmigungsverfahren

Herr Thomas Krodel

Regierung von Oberfranken

Sachgebiet 50

Ludwigstralie 20

95444 Bayreuth

Telefon: 0921 604 —1592

E-Mail: Thomas.Krodel@reg-ofr.bayern.de
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Kapitel 2.2 Materielle Anforderungen an Errichtung und Betrieb

Kapitel 2.2.1 Baurecht

Herr Edgar Putz

Landratsamt Unterallgau

Bad Worishofer Str. 33

87719 Mindelheim

Telefon: 08261 995-368

E-Mail: edgar.putz@lra.unterallgaeu.de

Kapitel 2.2.2 Immissionsschutz

Luftreinhaltung:
Herr Gerald Ebertsch

Bayerisches Landesamt fur Umwelt
Birgermeister-Ulrich-Str. 160

86179 Augsburg

Telefon: 0821 9071-5207

E-Mail: gerald.ebertsch@lfu.bayern.de

Kapitel 2.2.3 Abfallwirtschaft

Herr Ralf Beck

Bayerisches Landesamt fur Umwelt
Birgermeister-Ulrich-Str. 160
86179 Augsburg

Telefon: 0821 9071-5371

E-Mail: Ralf.Beck@lfu.bayern.de
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Kapitel 2.2.4 Wasserwirtschaft

Herr Helmut Méhrle

Bayerisches Landesamt fiir Umwelt
Burgermeister-Ulrich-Str. 160

86179 Augsburg

Telefon: 0821 9071-5726

E-Mail: helmut.moehrle@]fu.bayern.de

Kapitel 2.2.5 Anlagensicherheit und Arbeitsschutz

Herr Oskar Berthold

Regierung von Oberbayern
Gewerbeaufsichtsamt

80534 Minchen

Telefon: 089 2176-3474

E-Mail: oskar.berthold@reg-ob.bayern.de

Kapitel 2.2.6 Veterinarrecht

Frau Dr. Felicitas Schurian

Bayerisches Staatsministerium fir Umwelt, Gesundheit und Verbraucherschutz
Rosenkavalierplatz 2

81925 Minchen

Telefon: 089 9214-3514

E-Mail: felicitas.schurian@stmuv.bayern.de

Kapitel 2.2.7 Einsatz als Dlnger und Inverkehrbringen der Garrlickstande

Herr Knoferl

Bayerische Landesanstalt fir Landwirtschaft (LfL)
Lange Point 12

85354 Freising

Telefon: 08161 8640-5499

E-Mail: Robert.Knoeferl@Ifl.bayern.de

Kapitel 2.2.8 Betriebsorganisation und Sicherheitsmanagement nach Stérfall-Verordnung

Herr Thomas Krodel

Regierung von Oberfranken

Sachgebiet 50

Ludwigstralie 20

95444 Bayreuth

Telefon: 0921 604-1592

E-Mail: Thomas.Krodel@reg-ofr.bayern.de
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Kapitel 3 Vollzug und Uberwachung

Herr Dr. Raimund Bauerle

Regierung von Schwaben

Fronhof 10

86152 Augsburg

Telefon: 0821 327-2656

E-Mail: raimund.baeuerle@reg-schw.bayern.de

Kapitel 4 Service

Herr Robert Wagner
C.AR.M.E.N. e.V.
Schulgasse 18

94315 Straubing
Telefon: 09421 960-300

E-Mail: rw@carmen.de
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